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Statsbudsjettet 1999 tilsagnsbrev - Kap. 926 Spesielle IT-tiltak, post 71 Tilskudd til 
høyhastighetskommunikasjon 

Nærings- og handelsdepartementet viser til foreløpig tilsagnsbrev til NFR og omtale i St prp 
nr 1 (1998-99) for Nærings- og handelsdepartementet med forslag om en ny 3-årig 
tilskuddsordning for å stimulere offentlige virksomheter til å anvende høyhastighets 
informasjons- og kommunikasjonsteknologi. Det legges til grunn at Norges forskningsråd 
skal forvalte ordningen.   
 
Stortinget har ved behandling av Budsjett-innst S nr 8 for 1998-99 vedtatt å bevilge 18 mill 
kroner til ordningen over kap 926, post 71 for 1999. Bevilgningen skal dekke tilskudd til 
prosjekter etter søknad. Det skal stilles krav om egenandel fra offentlige virksomheter bl a for 
å sikre at prosjektet er prioritert i organisasjonen. For ordningen legges følgende 
forutsetninger til grunn:  
 
− Tilskuddsmidlene forutsettes fordelt til offentlige etater og virksomheter. Det kan gis 

tilskudd til prosjekter hvor private bedrifter inngår som aktør, men bedrifter kan ikke 
være direkte tilskuddsmottaker.  

− Søkere må dokumentere en egenfinansiering som minst tilsvarer den statlige støtten. 
− Ordningen skal være landsdekkende, men med hovedvekt på anvendelser i distriktene.   
− Ordningen skal, ved å stimulere offentlige virksomheters etterspørsel etter infrastruktur 

og næringsutvikling knyttet til etatenes behov, gi markedet incentiver for å byggge ut 
infrastrukturen, men ikke direkte finansiere denne.   

− Prosjektene skal samordnes med eksisterende programmer og tiltak. 
 
Det opprettes en samrådsgruppe for ordningen med deltakelse fra de mest relevante 
departementene, Forskningsrådet og Kommunenes Sentralforbund. Samrådsgruppen ledes av 
Nærings- og handelsdepartementet, mens Forskningsrådet utfører sekretærfunksjonen og har 
ansvaret for saksforberedelsene til samrådsgruppen.  
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Rapportering 
Forskningsrådet skal rapportere særskilt til Nærings- og handelsdepartementet for 
tilskuddsordningen til høyhastighetskommunikasjon. I tråd med regelverk for forvaltning av 
ordningen oversendt Forskningsrådet 16.02.99 vil vi be om følgende rapporter fra 
Forskningsrådet for 1999 for bevilgningen under kap. 926, post 71: 

a) Faglig årsrapportering for 1999 med frist 1. april år 2000. 

Norges forskningsråd bes rapportere årlig om aktivitet og måloppnåelse i tråd med kriteriene i 
regelverk for forvaltning av tilskudd til høyhastighetskommunikasjon og St prp nr 1 (1998-
99). Disse er: 

− Antall samarbeidsrelasjoner i forhold til offentlige virksomheter og bedrifter 
− Antall nye eller kvalitativt bedre tjenester som offentlige virksomheter yter til publikum 

og næringsliv 
− Gjennomførte tiltak for å spre erfaringene fra prosjektene til andre offentlige 

virksomheter 
− Gjennomførte tiltak innen læring og videreutdanning.  
 

Årsrapporten skal innholde en beskrivelse av aktiviteter i året som gikk, regnskap for 
budsjettåret 1999, samt vise hvordan midlene fordeler seg mellom type prosjekter, 
anvendelsesområder og geografisk fordeling. Det gis også planer for det videre arbeid.    

b) Tertialrapportering for 1999 pr 31.8.99 med tidsfrist 31.10.1999. 

Vi ber om at Forskningsrådet rapporterer om økonomiske forhold og framdrift i forhold til 
oppsatte planer med et estimat for utviklingen for resten av året.  Forskningsrådet bes 
redegjøre for vesentlige avvik i forhold til tidligere forutsetninger. 
 
Kopi av tertial- og helårsrapporten bes sendt Rikrevisjonen. 

c) Revisorgodkjent regnskap for 1999. 

Tildeling av bevilgning  
Departementet understreker at bevilgningen skal disponeres i samsvar med forutsetningene i 
budsjettproposisjonen og budsjettinnstillingen. Vi minner om at departementet og 
Riksrevisjonen kan iverksette kontroll med at bidrag eller tilskudd som ytes av statsmidler, 
nyttes etter forutsetningene. 

Midler som ikke er utbetalt ved inngangen til oktober 1999, vil eventuelt bli holdt tilbake 
inntil departementet har mottatt rapport fra andre tertial.  
 
Utbetaling av midler til Forskningsrådet 
Tilskudd til høyhastighetskommunikasjon er bevilget på en 70-post og gitt stikkordet ”kan 
overføres”. Det innebærer blant annet at et eventuelt mindreforbruk i form av ikke utbetalt og 
utgiftsført tilskudd i statsregnskapet pr. 31. desember 1999 kan overføres til 2000. Videre 
betyr dette at departementet må følge kravene i bevilgningsreglementet når det gjelder  
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innrapportering av forbruk til statsregnskapet. Departementet vil overføre midlene til 
Forskningsrådet etter dokumentert behov. Vi ber derfor Forskningsrådet om å oversende en 
foreløpig utbetalingsplan for 1999. Departementet vil deretter overføre en andel av forventet 
forbruk i 1999 til Forskningsrådet. Ytterligere tilførsel av midler skjer på anmodning fra 
Forskningsrådet. Et eventuelt mindreforbruk vil stå på departementets ”konto” og vil 
framkomme i statsregnskapet.  
 
 
 
Med hilsen 
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Avdelingsdirektør 
 

Lasse Øvstedal 
Avdelingsdirektør 

 
 
Kopi: Riksrevisjonen 
  Kommunal- og regionaldepartementet 
  AJ-BØ 
 


